Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
(СОШ с. Полноват)

ПРИКАЗ

 26.09.2024  №   327

Полноват

Об организации работы психолого - педагогического консилиума

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 9 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного

положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации»,

руководствуясь Положением о психолого-педагогическом консилиуме (ППк) СОШ с.

Полноват, в целях эффективной организации работы психолого-педагогического

консилиума,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума (ППк) по

обеспечению комплексной специализированной помощи обучающимся в условиях

образовательного учреждения в 2024-2025 учебном году.

       2. Утвердить:

       1) состав ППк на 2024-2025 учебный год:

 - Вахат Анастасия Евгеньевна – председатель ППк, заместитель директора;

 - Эйхман Елена Алексеевна – заместитель директора;

 - Батыршина Резида Ришатовны – педагог-психолог, секретарь ППк;

 - Батманова Татьяна Александровна – социальный педагог;

 - Литюшкина Екатерина Васильевна – учитель-дефектолог, учитель-логопед;

 - Филипповой Оксаны Геннадьевны – педагог – организатор.

2) график плановых заседаний ППк согласно приложению 1 к настоящему приказу.

        2. Вахат А.Е., заместителю директора, организовать работу, обеспечить контроль и

руководство деятельности ППк.

       3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   А.Г. Лузянин

Приложение 1

к  приказу № 327 от 31.08.2024

 График проведения плановых заседаний ППк на 2024-2025 учебный год

№

засед

ания

Дата Тематика заседания

Ответственный

1 31.08.2024  Рассматриваемые вопросы на заседании:

1. Утверждение состава и плана работы ППк на 2024-2025

учебный год

2. инструктаж по выполнению функциональных

обязанностей членов школьного ППк;

 3.  комплектование списков обучающихся с ОВЗ,

согласно заключениям ПМПК и заявлений родителей,

обучающихся, чьи родители – участники СВО,

опекаемых;

4.  распределение кураторов.

Члены ППк

2 Ноябрь Рассматриваемые вопросы на заседании:

1. Адаптационный период учащихся 1-х,  5-х и 10-х

классов.

2. Осуществление психолого-педагогической

диагностики учащихся, выявление проблем и резервных

возможностей развития.

Члены ППк

3 Январь Рассматриваемые вопросы на заседании:

1. Оценка эффективности и анализ коррекционно -

развивающей работы с обучающимися, воспитанниками

за I полугодие.  Динамика развития обучающихся и

воспитанников в процессе обучения и развития.

2. Промежуточные результаты коррекционно -

развивающей работы с учащимися ОВЗ, детьми -

инвалидами (по заключению ПМПК) и «группой риска».

Члены ППк

4 Май Рассматриваемые вопросы на заседании:

1. Оценка эффективности и анализ коррекционно -

развивающей работы с обучающимися, воспитанниками

за II полугодие.

2. Оценка эффективности и анализ результатов ППк

сопровождения учащихся, воспитанников. Составление

плана на следующий учебный год

Члены ППк